
Proč o vás 

nepíšeme?nepíšeme?



Kdo jsme?

• MAXIM

• prodej více než 40 000 (nejbližší konkurence kolem 10 000)

• čtenost 190 000

• Neexistuje jiný titul, který by četlo tolik mužů• Neexistuje jiný titul, který by četlo tolik mužů

A toto je náš pohled na PR...



Znalost média + znalost produktu

• zcela základní předpoklad

• znalost obsahu

• znalost čtenářů

• znalost lidí v redakci• znalost lidí v redakci

• znalost produktu, který „prodávám“

• uvědomit si, že PRistů je hodně



Novináře vůbec, ale vůbec 
nezajímají produkty.

Zajímají je témata.Zajímají je témata.



Příklad téma vs. produkt
King Oscar



Příklad téma vs. produkt

Continental

- obecné téma
s konkrétními 
odkazyodkazy



Příklad téma vs. produkt

Mountfield



Příklad téma vs. produkt

K-Brewery



Další příklady

• Fiskars

• Skittles

• Harley & Davidson

• Česká ornitologická společnost – Pták roku• Česká ornitologická společnost – Pták roku



Naprosto mimo

• Péče o dětské zoubky (LESENSKY.CZ)

• Valentýn je za dveřmi, čokoláda jako dárek 
potěší (Boticelli)

• Superstar vyhraje gazela Gunčíková • Superstar vyhraje gazela Gunčíková 
(PR.konektor)

• Zpěváci Olga Lounová a Marian Vojtko přišli do 
Myslbeku soutěžit o auto (ASPEN.PR)



Komu to říct?

• S kým přesně v redakci mluvím?

• Personalizace (AC&C)

�znát své novináře�znát své novináře

�vědět, co potřebují

�volat se zajímavými tématy

�vědět, kdo rozhoduje



Jak získat novináře

• Uplácení penězi �

• Protislužby (cesty, dárky) �

• Falešné přátelství �

• Zajímavé informace ☺• Zajímavé informace ☺



Tisková zpráva

• adresnost

• maximání stručnost, vše v první větě

• žádné přílohy

• novinář nemá čas – posílat jen to opravdu důležité

• nevolat, zda došla tisková zpráva• nevolat, zda došla tisková zpráva



Emailový zával
ODPADKOVÝ KOŠ



PR fotky
• Nechceme fotky, které s objeví v řadě dalších médií (automobilky)
• Některé PR fotky ale poslouží: k zesměšnění (Chateau Mcely)



Dárky a press packy

• nedávat dárky – pocit korupce a potíž se zasíláním zpět

• šaškárny (modří a oranžoví panáčci) zdržují a otravují

• nákladné press packy jsou na nic – plýtvání

• úplně nejhorší jsou PF

• možná ještě horší jsou slevy 10 %• možná ještě horší jsou slevy 10 %



Tisková konference

• ztráta času a peněz

• odrazuje lákání na dárky (HUDY Sport)

• velká koncentrace novinářů, nemožnost si 
promluvit s MKT a brand manažerypromluvit s MKT a brand manažery

• „holubí letky“



Cesty a akce

• Nechceme se setkávat s jinými novináři

• Chceme exkluzivní a zajímavá témata



Netlačit!

• novinář není žák, který má splnit domácí úkol!

• nenaléhat

• neověřovat

• nežádat o časopisy• nežádat o časopisy

• přínos je dlouhodobý (hotely)



Neobcházet inzerci

• inzerce a PR jsou spojené nádoby

• při zmiňování značek se upřednostňují klienti



Časování

• dostatečný předstih

• plán uzávěrek

• aktuálnost

• ... ale nesledujeme sezony • ... ale nesledujeme sezony (Valentýn ani Vánoce)



Už je jasnější, proč o vás píšeme 
nebo nepíšeme?

Už je jasnější, proč o vás píšeme 
nebo nepíšeme?


